РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МО «Кизилюртовский район»

Муниципальное Казенное Общеобразовательное Учреждение

«Миатлинская Средняя Общеобразовательная Школа»
ИНН:0516008290/ 051601001,  ОГРН:1020502233070;   368120, Российская Федерация   Республика Дагестан,

с. Миатли,  ул.Школьная №13                                                                 miatli-sosh@yandex.ru

Протокол №4

 отчетно – выборного собрания первичной организации

Профсоюза МКОУ «Миатлинская СОШ»

                                                                 от 20 марта 2021г.
Состоит на учете 33 члена Профсоюза.
Присутствуют на собрании 30  членов Профсоюза.
Отсутствуют по причине (болезнь,  и др.) 3 членов Профсоюза.
Председательствующий собрания: Камалдинов Магомедрасул

Магомедзаидович.

Секретарь собрания:  Расулова Умакусум Магомедрасуловна

Президиум :

1. Камалдинов Магомедрасул Магомедзаидович, директор МКОУ

«Миатлинская СОШ».
2. Салманов Гаджи Салманович председатель ПОП по МКОУ

«Миатлинская СОШ»

3. Кебедгаджиева Эльмира Заирбеговна, председаталь ревизионной
комиссии по МКОУ «Миатлинская СОШ»

         Редакционная комиссия :

           1.Садаева  Лия Асуевна,  учительница

1. Амирханова Мадина Газимагомедовна, учитель ДО

2. Эмеева Зухра Усмансидиковна, учитель нач. кл.

Регламент работы:

Для доклада по первому вопросу – до 5 мин.
Для отчета ревизионной комиссии – до 3 мин.
Выступления в прениях – до 5 мин.
Время для справок – до 3 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета за подотчетный период.
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за подотчетный период.

3. О прекращении полномочий выборных органов первичной
профсоюзной организации.

4. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.

5. Выборы профкома.
6. Выборы ревизионной комиссии.
1.СЛУШАЛИ: Председателя первичной организации Профсоюза

Салманова Гаджи Салмановича с отчетным докладом о работе профсоюзного
комитета за подотчетный  период .

(Доклад на 3 листах прилагается).
2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя ревизионной комиссии

Кебедгаджиева Эльмира Заирбеговна о работе ревизионной комиссии за

подотчетный период.
(Доклад на  2 листах прилагается).
По отчетным докладам профсоюзного комитета и

ревизионной  комиссии в прениях

ВЫСТУПИЛИ:

1.Пирбудагова Патимат Магомедовна, учитель.

Я думаю, можно с уверенностью сказать, что вопросы, обсуждаемые
сегодня, являются для системы образования важными, значимыми и их
значения выходят за рамки этой аудитории.

В настоящее время задачи профсоюза сложны — профкомы
вынуждены защищать права и отстаивать интересы работников отрасли,
опираясь на действующие нормативные и правовые акты. А это в настоящее
время задача очень трудная, так как закон ничего не решает, если нет
экономической и социальной базы для его исполнения.

Думаю, что открытый разговор, состоявшийся сегодня на собрании,
поможет каждому из нас точно определить ориентиры и направления своего
личного участия в реализации поставленных задач по развитию образования
и защите прав и интересов участников образовательного процесса.

Рекомендую признать работу профсоюзного комитета за отчетный
период удовлетворительной.

Далее, завершая свое выступление, я рекомендовала бы Салманова
Гаджи Салмановича кандидатом в должности председателя профсоюзного
комитета детского сада.

2).Амирханова Мадина Газимагомедовна, учитель ДО.

Профсоюзное движение насчитывает вековую историю. Это
достаточно большой срок, свидетельствующий, насколько востребованными
были идеи, заложенные при его создании.

Следует признать, и это, несомненно, заслуга наших профсоюзных
лидеров, что проводимые акции протеста проходили мирно, наиболее

конфликтные вопросы решались на собраниях, как часто выражаются, за
столом переговоров. А потому хочу выразить признательность не только
профсоюзным лидерам, но и рядовым членам профсоюза.

Имеются проблемы и в деятельности профсоюзных организаций. К
сожалению, не везде и не всегда рядовые работники знают о существовании
трехстороннего соглашения, не всегда представляют себе ответственность
сторон, а потому не всегда знают, к кому обращаться со своими проблемами.
Наличие этих и многих других нерешенных проблем свидетельствует о том,
что у нас еще имеются резервы для дальнейшего развития, а значит, и поле
для сотрудничества, совместного поиска приемлемых решений.

В заключении хочу дать оценку работе ревизионной комиссии за
отчетный период, рекомендую утвердить работу за отчетный период.

С вашего позволения, рекомендую Салманова Гаджи Салмановича

кандидатом в должности председателя профсоюзного комитета.

СЛУШАЛИ: Садаева Лия Асуевна  учительница озвучила
постановление  о  проекте   отчетно-выборного профсоюзного собрания  .

ПОСТАНОВИЛИ:
(постановление на 2 листах прилагается).
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - единогласно, «против»- нет, «воздержался»-

нет.
3.СЛУШАЛИ:
Садаева Лия Асуевна:  о прекращении полномочий выборных

органов первичной профсоюзной организации.
3. СЛУШАЛИ:

 Камалдинову Магомедрасул Магомедзаидович, директор МКОУ
«Миатлинская СОШ»,: о выборах председателя первичной организации
Профсоюза.
В список для голосования по выборам председателя включена

кандидатура Салманова Гаджи Салмановича

Выбрана открытая форма голосования.

Итоги голосования:
За кандидатуру Салманова Гаджи Салмановича «за»- единогласно,

«против»- нет, «воздержался»- нет.
В соответствии с п. 23 Устава Профсоюза избранным считается

Салманов Гаджи Салманович.

согласно Уставу Профсоюза установить срок полномочия председателя и
всех выборных органов первичной профсоюзной организации.

 5.СЛУШАЛИ: Салманова Гаджи Салмановича, председателя ПК, о
выборах профсоюзного комитета.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать профсоюзный комитет в составе 3 человек

Голосовали: «Единогласно» или: «за- », «против - », «воздерж.- ».

В список для голосования по персональному составу профсоюзного
комитета включены кандидатуры :

1) Билалова Хадижат Алиасхабовна, педагог-психолог

2) Бисултанов Мадина Карахмаевна, учитель нач.кл.
5)Гаджидадаев Камильбег Магомедович, физрук

Избранному составу профкома продолжить работу по мотивации
профсоюзного членства, организационному укреплению первичной
профсоюзной организации и на основе планирования обеспечить
деятельность профорганизации согласно  уставных функций.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав профсоюзного комитета
следующих членов Профсоюза:

1. Билалова Хадижат Алиасхабовна

«за» - единогласно, «против» - нет,  «воздержался» - нет.

2. Бисултанов Мадина Карахмаевна

«за» - единогласно, «против» - нет,  «воздержался» - нет.

3. Гаджидадаев Камильбег Магомедович

«за» - единогласно, «против» -нет,  «воздержался» - нет.

6. СЛУШАЛИ: Салманов Гаджи Салманович, председателя ПОП, о
выборах ревизионной комиссии.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Избрать ревизионную комиссию первичной профсоюзной организации   в
количестве 3 человек.
2. Избрать в состав ревизионной комиссии персонально

Голосовали: «Единогласно» или: «за- », «против - », «воздержался- ».

В список для голосования по персональному составу ревизионной
комиссии включены кандидатуры :

1) Кебедгаджиева Эльмира Заирбеговна, учитель

2) Салманова Саида Эмеевна, учитель

3)Амирханова Мадина Газимагомедовна учитель ДО

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав ревизионной комиссии
следующих членов Профсоюза:

1. Кебедгаджиева Эльмира Заирбеговну

«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

2. Салманова Саида Эмеевна

«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3. Амирханова Мадина Газимагомедовну

«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3. Рекомендовать составу ревизионной комиссии:

-в трехдневный срок избрать из своего состава председателя;

- ознакомится с Положением о ревизионной комиссии и обеспечить ее
работу.

Председатель первичной

организации Профсоюза                                    Салманов Г.С.
 Секретарь собрания                                          Расулова У.М.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-05T11:21:39+0500